

Raport z konsultacji społecznych projektu Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Lipno oraz listy projektów stanowiących integralną część Strategii

Konsultacje społeczne zostały ogłoszone Uchwałą Nr 2/2024 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia na rzecz Gmin Powiatu Lipnowskiego „Wspólnie dla przyszłości” z dnia 10.01.2024r.

Konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z Uchwałą nr 1/2024 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia na rzecz Gmin Powiatu Lipnowskiego „Wspólnie dla przyszłości” z dnia 10.01.2024r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych przez Stowarzyszenie na rzecz Gmin Powiatu Lipnowskiego „Wspólnie dla przyszłości” z mieszkańcami powiatu lipnowskiego.

Ogłoszenie o konsultacjach społecznych zostało opublikowane poprzez zamieszczenie na stronach internetowych wszystkich jednostek samorządu terytorialnego będących członkami Stowarzyszenia, na stronach BIP wszystkich jednostek samorządu terytorialnego będących członkami Stowarzyszenia, na tablicach ogłoszeń w siedzibach wszystkich jednostek samorządu terytorialnego będących członkami Stowarzyszenia oraz w prasie lokalnej.

Ponadto informacja o konsultacjach społecznych (ogłoszenie) została rozesłana do:

- sołtysów z terenu OPPT Lipno,
- stowarzyszeń/ organizacji pozarządowych działających na terenie OPPT Lipno,
- przedsiębiorców prowadzących działalność na terenie OPPT Lipno,
- dyrektorów samorządowych jednostek organizacyjnych z terenu OPPT Lipno.

Konsultacje były prowadzone w terminie od 19.01.2024r. do 12.02.2024r.

Ponadto w jednostkach samorządu terytorialnego będących członkami Stowarzyszenia, a posiadających własne wewnętrzne regulacje dotyczące zasad prowadzenia konsultacji na terenie tych gmin/miast konsultacje społeczne projektu Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Lipno oraz listy projektów stanowiących integralną część Strategii zostały przeprowadzone zgodnie z wewnętrznymi regulacjami. Konsultacje takie zostały przeprowadzone przez: Gminę Tłuchowo, Gminę Wielgie, Gminę i Miasto Bobrowniki, Gminę Lipno, Gminę i Miasto Kikół, Gminę i Miasto Dobrzyń nad Wisłą, Gminę i Miasto Skępe. Raporty/ sprawozdania z tych konsultacji stanowią załącznik do niniejszego raportu.

Celem przeprowadzenia konsultacji społecznych było poznanie opinii mieszkańców powiatu lipnowskiego na temat projektu Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Lipno oraz listy projektów stanowiących integralną część Strategii.

Projekt Strategii OPPT Lipno oraz listy projektów stanowiących integralną część Strategii został udostępniony na stronie internetowej WWW.lipnowki.powiat.pl w zakładce OPPT Lipno oraz w Biurze Stowarzyszenia/ Wydziale Rozwoju, Promocji, Kultury, Sporty i Turystyki

Starostwa Powiatowego w Lipnie oraz w siedzibach wszystkich jednostek samorządu terytorialnego będących członkami Stowarzyszenia.

Konsultacje były prowadzone na terenie całego powiatu lipnowskiego.

Uprawnieni do udziału w konsultacjach byli mieszkańcy powiatu lipnowskiego posiadający czynne prawo wyborcze w wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego na terenie powiatu lipnowskiego.

Pozyskiwanie uwag, wniosków i opinii prowadzone było za pomocą formularza konsultacyjnego. Formularz był dostępny na stronie internetowej WWW.lipnowski.powiat.pl w zakładce OPPT Lipno oraz w Biurze Stowarzyszenia/ Wydziale Rozwoju, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki. Formularze można było składać w formie pisemnej (pocztą tradycyjną na wskazany adres), pocztą elektroniczną, poprzez umieszczenie formularza ankietowego w skrzynce znajdującej się w punkcie konsultacyjnym.

Ponadto zostało zorganizowane otwarte spotkanie konsultacyjne, w którym wzięło udział 38 osób. Podczas spotkania zostały przedstawione założenia projektu Strategii OPPT Lipno oraz wszystkie projekty z listy projektów stanowiących integralną część Strategii w przygotowanej i przedstawionej prezentacji.

Zgodnie z Uchwałą nr 1/2024 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia na rzecz Gmin Powiatu Lipnowskiego „Wspólnie dla przyszłości” z dnia 10.01.2024r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych przez Stowarzyszenie na rzecz Gmin Powiatu Lipnowskiego „Wspólnie dla przyszłości” z mieszkańcami powiatu lipnowskiego konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich mieszkańców, przedstawicieli grup społeczno-zawodowych, organizacji pozarządowych lub innych podmiotów, z uwzględnieniem zapisów wewnętrznych członków Stowarzyszenia o ile jej posiadają.

Wyniki konsultacji:

1. W informacji o wynikach konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Tłuchowo zostały zaproponowane zostały 4 zmiany we wskazanych zapisach projektu Strategii OPPT Lipno w odniesieniu do projektów zgłoszonych przez Gminę Tłuchowo – uwagi zostały uwzględnione w dokumencie Strategii OPPT Lipno
2. W wyznaczonym terminie wpłynęły 3 formularze konsultacyjne:
 - wszystkie trzy dotyczą sprzeciwu przeciwko realizacji przedsięwzięcia polegającego na instalacji do wytwarzania nawozów organicznych i bio LPG metoda fermentacji beztlenowej zlokalizowanej na części działki nr 272/9 obręb Tłuchowo-**przedsięwzięcie nie jest objęte zapisami projektu Strategii OPPT Lipno, nie jest wpisane na listę projektów podstawowych ani rezerwowych stanowiących integralną część Strategii.**
 - W związku z tym, że zgłoszone uwagi nie dotyczą zapisów projektu Strategii OPPT Lipno, są one bezprzedmiotowe (nie zostały uwzględnione) dla w/w konsultacji.
 - Uwagi zostały przekazane przedstawicielom Gminy Tłuchowo celem rozpatrzenia.

NACZELNIK
Wydziału Rozwoju, Promocji,
Kultury, Sportu i Turystyki
mgr Agnieszka Grzywaczewska